

Ejendomsselskabet Assø ApS
Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 27 49 40 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Asbjørn Helmer Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Assø ApS
Vonge Skovvej 25
7173 Vonge

CVR-nr.: 27 49 40 72
Stiftet: 19. december 2003
Hjemsted: Vejle Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Direktion

Asbjørn Helmer Kristensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i samt udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 544.543 kr. mod 680.190 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 827.253 kr. mod 1.170.487 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdisat til 8,7 mio. kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteutvikling og udviklingen på markedet generelt, er afkastet for ejendommene beregnet med et gennemsnitligt afkast på 7,26%. Der er i regnskabsåret foretaget en positiv værdiregulering af de samlede ejendomsportefølje på 850 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	544.543	680.190
Værdiregulering af investeringsejendomme	850.000	1.000.000
Andre driftsomkostninger	-108.750	0
Andre finansielle indtægter	655	286
1 Øvrige finansielle omkostninger	-242.758	-179.318
Resultat før skat	1.043.690	1.501.158
2 Skat af årets resultat	-216.437	-330.671
Årets resultat	827.253	1.170.487
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	827.253	870.487
Disponeret i alt	827.253	1.170.487

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	8.750.000	10.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.750.000</u>	<u>10.800.000</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.765.000</u>	<u>10.815.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.793	22.430
	Andre tilgodehavender	2.808.183	65.760
	Periodeafgrænsningsposter	18.854	12.988
	Tilgodehavender i alt	<u>2.832.830</u>	<u>101.178</u>
	Likvide beholdninger	<u>51.278</u>	<u>166.675</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.884.108</u>	<u>267.853</u>
	Aktiver i alt	<u>11.649.108</u>	<u>11.082.853</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.837.341	5.010.088
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	5.962.341	5.435.088
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	678.500	869.723
Hensatte forpligtelser i alt	678.500	869.723
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.287.753	2.241.177
6 Gæld til pengeinstitutter	180.612	208.481
Deposita	205.912	210.990
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.674.277	2.660.648
Kortfristet del af langfristet gæld	991.238	191.132
Gæld til pengeinstitutter	112.808	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.625	101.360
Selskabsskat	373.660	73.448
Anden gæld	1.834.695	1.745.490
Periodeafgrænsningsposter	5.964	5.964
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.333.990	2.117.394
Gældsforpligtelser i alt	5.008.267	4.778.042
Passiver i alt	11.649.108	11.082.853

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.139.601	300.000	4.564.601
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>870.487</u>	<u>0</u>	<u>870.487</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.010.088	300.000	5.435.088
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>827.253</u>	<u>0</u>	<u>827.253</u>
	<u>125.000</u>	<u>5.837.341</u>	<u>0</u>	<u>5.962.341</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	242.758	179.318
	<u>242.758</u>	<u>179.318</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	407.660	107.448
Årets regulering af udskudt skat	-191.223	223.223
	<u>216.437</u>	<u>330.671</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.996.346	6.996.346
Afgang i årets løb	<u>-1.167.334</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.829.012</u>	<u>6.996.346</u>
Regulering til dagsværdi primo	3.803.654	2.803.654
Årets regulering til dagsværdi	850.000	1.000.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.732.666</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.920.988</u>	<u>3.803.654</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.750.000</u>	<u>10.800.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 7 boligejendomme på i alt 1.126 m² beliggende i Tørring og Give.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig sekundær beliggenhed	7,26	7,88

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.750 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 82 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 94 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Kostpris ultimo	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.243.362	2.397.420
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-955.609</u>	<u>-156.243</u>
	<u>1.287.753</u>	<u>2.241.177</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>886.131</u>	<u>1.579.750</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	216.241	243.370
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-35.629</u>	<u>-34.889</u>
	<u>180.612</u>	<u>208.481</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.223</u>	<u>60.197</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>8.750.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>850.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.243 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.600 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.467 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.100 t.kr.

Selskabet har deponeret pantebrev på ialt 600 t.kr. til sikkerhed for baggæld, Pantebrevet giver pant i ejendommen Aalevej 37, 7160 Tørring, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 800 t.kr. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for prioritetslån i Jyske Bank.

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for andre kreditinstitutter. Pantebrevet giver pant i ejendommen Vongevej 31, 7160 Tørring, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.500 t.kr.